In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


GUTBROD [=

Das komplette Pro-
gramm fur Haus, Hof
und Garten, z.B.:
Spindelmaher, Drauf-
sitzmaher, Vertical-
schneider, Rand- und
Ausputzschneider,
Balkenmanher, Rasen-
kehrer, Motorspaten.

Betriebsanleitung
Montageanieitung
Ersatzteilliste
Garantiebedingungen
Tips flr Rasenpflege

Le programme

complet pour maison,

cour et jardin, par
exemple: tondeuses a
cylindre, tondeuses a
conducteur porté,
aerificateur,
croqueuse d'herbe,
motofaucheuses,
balayeuses a gazon,
motobéches.

Instructions de
service

Instructions de
montage

Liste de piéces
conditions de
garantie
Indications pour
I'entretien des
pelouses

Complete program
for lawn and garden
care: cylinder
mowers, ride-on
mowers, vertical-
blade-areator, grass-
and weed cutter,
scythe mowers, lawn
sweepers, power
tillers.

operating instruction

installation in-
struction

spare parts list
conditions of
warranty

recommendations
for lawn care





Draufsitzmaher und Gartentraktoren

Rasenpflege als FreizeitspaB. Fur die Pflege der
groBen Rasenflachen und im Winter als leistungs-
starke Schneeraumer.

Kombinationsgerate

Ein Grundgerat fir alle Pflegearbeiten: Rasen-
méahen, Wiesenmihen, Hacken, Pfltigen, Kehren,
Schneeraumen, Streuen, Transportieren usw.

Universal-Einachsmaschinen

Leistungsstarke und wendige Einachser fir die
Grunflachenpflege, Bodenbearbeitung in Sonder-
kulturen und den Winterdienst.

Klein- und Kommunaltraktoren

Fiur wirtschaftliche und intensive Rasen- und
Trennenplatzpflege, StraBen- und Flachenreini-
gung, Bodenbearbeitung, Winterdienst usw. In
den Leistungsklassen von 7 kW (10 PS) bis 25 kW
(34 PS).

GroBflachen-Pflegemaschinen

Mehrzweckfahrzeuge flrdie kommunale Anlagen-
pflege im Sommer- und Wintereinsatz sowie
Sondereinséatzen in Industriebetrieben.

Schmalspurschiepper

Mit Hinterrad- und Allradantrieb. Fiir den Einsatz
in Sonderkulturen und in Garten- und Land-
schaftsbau.

Kehrsaugmaschinen
Das Programm mit Komfort, Sicherheit und durch-

dachter Technik.
GUTBROD ==

GUTBROD-WERKE GMBH _
~ Postfach 60 - 6601 Saarbriicken-Bubingen
Telefon (06805) 791-Telex 4429119 gut d






Schalilter-Stecker-Kombination

Commutateur combiné
Switch plug combination

/7 — O\ NetzanschiuB
( \ Prise de courant
Current connection

Oberholm
Brancard superieur
Handle upper part

Unterholm
Brancard inferieur
Handle lower part

‘ Motorhaube
~ Capot

Hood

Prallschutz
Déflecteur

Deflector Rasenmiherdeck

Deck de tondeuse
Lawn mower deck






ZU HRER SICHERHEIT

Die nachfolgenden Sicherheitshinweise entsprechen DIN 1856.

Jugendliche unter 16 Jahren diirfen den M&her nicht bedienen. '
Als Benutzer sind Sie gegeniiber Dritten im Arbeitsbereich verantwortlich. Halten Sie Kinder
beim Betrieb des Mihers fern.

Beim Starten diirfen Sie den Miher nicht hochkanten, sondern falls erforderlich, nur so
schriig stellen, daB das Schneidwerkzeug in die von lhnen abgewandte Richtung zeigt.

Entfernen Sie vor dem Mihen alle Fremdkrper aus der Rasenfldche. Achten Sie auch beim
Midhen auf Fremdkdrper.

Tragen Sie beim Miéhen festes Schuhwerk.

Wemn Sie folgende Arbeiten ausfiihren, unbedingt den Motor abstellen und den Netzstecker
ziehen und den Stillstand des Messers abwarten:

- Miher zum Transport anheben

- Miher reinigen und Wartungsarbeiten erledigen
- Messer kontrollieren und nachschleifen

- beim Verlassen des Mihers

- Grasfangeinrichtung an- bzw. abbauen

- Schnitththe verstellen

- beim Verlassen der Rasenfliche mit dem Maher

Zum Abnehmen/Entleeren der Grasfangeinrichtung genligt das Stillsetzen des Motors. Den
Prallschutz dirfen Sie nur durch eine Grasfangeinrichtung ersetzen. Beim Mihen ohne
Grasfangeinrichtung unbedingt Prallschutz montieren.

Achten Sie darauf, daB niemand bei laufendem Schneidwerk mit der Hand oder den Fullspitzen
unter den Rand oder in die Auswurfiffnung des Rasenmiéiherdecks gelangt.

Mihen Sie nur mit vollstindig montierten Holmen, sie gewidhren lhnen den notwendigen
Sicherheitsabstand.

Beim Mihen an Bidschungen und Hiéngen ist besondere Vorsicht geboten. Das Filhren des
Mihers am Halteseil und das Tragen von Gleitschutz an den Schuhen wird dam erforderlich.

Bei unsachgem#Ber Handhabung der Grasfangeinrichtung besteht Gefshr durch das umlaufende
Messer und durch herausgeschleuderte Gegenstéinde. Daher achten Sie darauf, daB niemand

bei abgenommener Grasfangeinrichtung in den Auswurfkanal greift. Die Grasfangeinrichtung
muB immer sachgemdB eingehdngt sein.

Priifen Sie vor dem Mihen den festen Sitz aller Schrauben, vor allem der Messerbefestigung
und dessen Schneidflache. Sollite das Messer auf ein Hindernis gestoBen sein, ist eine
fachménnische Untersuchung unbedingt erforderlich.

Damit beim Nachschleifen der Schneidflichen keine Unwucht entsteht, miissen die beiden
Seiten des Messers gleichmiBig nachgeschliffen werden. Sollte das Messer griBere Beschédi-
gungen aufweisen, empfiehlt es sich, es gegen ein neues auszutauschen.

Untersuchen Sie regelmiBig die NetzanschluBleitung auf Anzeichen einer Verletzung oder
Alterung (briichig).

Falls der Zustand der AnschluBleitung nicht einwandfrei ist, diirfen Sie Ihren Rasenméher
nicht benutzen. -

Ve'rwenden Sie flir AnschluBleitungen nur solche, die nicht leichter sind, als sle fir Rasen-
miher zugelassen sind (VDE 0250 Bezeichnung: NMHOu 3 x 1 mm? oder die harmonisierte
Leitung (EG anerkannt) HO S RN).





-3
% POUR VOTRE SECURITE Examiner le gazon avant chaque tonte afin d'éliminer tout objet
(pierres, morceaux de bois etc.)

Controler avant raccordement du cable électrique le serrage de toute la boulonnerie, en
particulier la fixation de la lame.

L'utilisation de la tondeuse n'est pas permise aux jeunes de moins de 16 ans.

Ne pas se placer et ne laisser personne A proximité de la tondeuse, en particulier du canal
d'éjection.

Porter des chaussures solides pour tondre.

Ne pas placer la tondeuse sur une suface gravillonnée ou dans du gazon trés haut.

Ne toucher jamais la 'lame rotativel

Sur des pentes il faut toujours travailler en travers et vérifier que la tondeuse ne glisse pas.

Stopper la tondeuse, débrayer le cable électrique et attendre que la lame ne tourne plus avant
de faire d'autres opérations, par exemple:

- pendant le transport

- le nettoyage qu I'entretien

- le controle de la lame

- laisser la tondeuse sans surveillance
- pendant montage ou démontage

- vidange du bac récupérateur

- réglage de hauteur de couwpe

- quittant la pelouse

Il est absolument nécessaire que le déflecteur ou le bac récupérateur est monté pendant le
travail.

En cas qué, malgré votre attention, le cable de la tondeuse électrique sera endommangé, il
faut stopper la tondeuse et débrayer le cable sur la prise de courant 2 l'endroit de la maison.
Ensuite un controle du cable par un spéclaliste est nécessaire.

Ne nettoyer jamais la tondeuse électrique par un jet d'eau.

ooo FOR YOUR SAFETY Remove: all obstacles from the lawn before mowing.
Check screws before connecting the mains cable, especially those of the knife fixing.
Persons younger than 16 years are not allowed to handle the mower.

Besides the driver nobody should remain in the mowing area.

Only use mower with completely mounted handle to assure the necessary safety distance. Work
only with solid fottwear.

For starting place mower on plane lawn, but not in high grass.

Take care that nobody is in front of the ejection tunnel.

Take care that nobody touches the running knife.

Work on slopes only diagonal, so that mower will not sideslip.

Disconnect the mower, remove the mains cable and wait until knife has stopped, if you

- transport the mower

- clean and maintain the mower

- control and grind the knife

- leave the mower

- mount or dismount the grass catcher
- empty the grass catcher

- adjust the cutting height

The deflector can only be replaced by a grass catcher. In any case mount the deflector if
you mow without grass catcher.

In case you have crossed the cable, remove at first the plug of the mains cable, then disconnect
the motor. Let a specialist check the cable und renew It if necessary.

Never clean the mower by spraying or pouring it with water.





-4 -

MONTAGEANLEITUNG: Montieren Sie lhren Rasenméher entsprechend den einzel.nen Darstel-
lungen. Sie bendtigen dazu keine Spezialwerkzeuge, handelsiibliches Werkzeug gentigt.

%% MONTAGE: Monter votre tondeuse selon les croquis dans votre notice d'entretien. Toutes |
les pidces peuvent etre montées avec des outils standards. Des outils spéciaux ne sont pas
nécessaires.

000 ASSEMBLY: Assemble your lawn mower according to the following sketches. You need no
special tools.

Ober- an Unterholm Schalter-Stecker-Kombination Unterholm an Rasenmiherdeck
Assemblage des deux brancards Commutateur combiné Montage brancard intérieur
Assembley of handles Switch plug combination Mounting lower handle
Darstellung, Fig, III, 1 Darstellung, Fig, 1lI, 2

Isoflerschelbe
ARondelle tsolante
insulating washer

fsollerschraube
Vig isofante
Insuisting screw

Montagetolge

hotice de imontage
Assembly sequense
Der Ober- und Unterholm ist zum Rasenméherdeck mit Isolierschraube und Scheibe isoliert.
Aus diesem Grund ist es unerléBlich, da8 Sie die Reihenfolge bei der Montage des Unterholms

entsprechend der Darstellung 1. beachten. Nur so ist die Isolierung zwischen Rasenméherdeck
und den Holmen gewidhrleistet.

#x% Mancheron et arreau sont montés avec plot isolant et jointe. Il est indispensable de prendre
en considération la suite du montage du arreau selon la description 1. Seulement I'arreau monté
sur plots isolants vous garantira toute isolation entre carcasse et mancheron.

ooc The upper and lower handle is isolated to the lawn mower deck with an isolating screw
and disc. Therefore please adhere strictly to the mounting sequence of the lower handle as
shown in figure 1. Only then the isolation is assured.

Darstellung, Fig, IlI, 3

RADMONTAGE: Die vier Rider sind entspre-
chend der Montagefolge vormontiert. Schrau-
ben Sie die Mutter, den Federring und die
Scheibe, Pos. 1, 2 u. 3 ab und stecken Sie
den Radbolzen in das entsprechende Loch am
Rasenmihergehduse  (Schnitththeneinstellung
s. Seite 10). Danach befestigen Sie die Réder
mit Scheibe, Federring und Mutter fest am
Rasenméhergeh&use. Sollte sich das Rad nach

@ der Montage nicht feicht drehen lassen, mils-
18 rectangle en carton BsLa enlever Qg 0 sen Sie zuerst eine, dann zwei und im Ex-
remor peper_ise . tremfall sogar die drei Scheiben (s. Darstel-

lung 3 Pos. 4) entfernen.

Tlefschnitt
Coupe basse
Low cut

Hochsclimitt
Coupe haute
High cut

Pappschetbe_entiemer_ N

*#% MONTAGE DES ROUES: Dévisser l'écrou et la rondelle pos. 1, 2 et 3 placer l'axe dans
le trou proportionné au deck de tondeuse. (Réglage de la hauteur de coupe voir page 10).
Maintenant fixer les roues avec la rondelle grower et l'dcrou au deck de tondeuse. Dans le

cas que la roue ne se laisse pas tourner facille aprds le montage, il est nécéssaire d'enlever
une ou deux des jointes meme les trois (Fig. 3 Rep. 4).

ocoo MOUNTING THE WHEELS: Unscrew nut, spring washer and disc (Nos. 1, 2 and 3) and
place wheel bolt into the respective hole of the lawn mower deck. (Cutting height adjustment
page lo). Then tighten the wheels thoroughly to the deck with the spring the disc and the

nut. If the wheel does not tum easily, please remove one, two or even three discs (lil. 3 see.
pos. 4). Then the wheel must turn essily.





-5
PRALLSCHUTZ: Montieren Sie den Prallschutz entsprechend der Darstellung. Der Prallschutz
muB  montiert werden, wenn ohne Grasfangeinrichtung gemaht wird.

Beim Arbeiten mit Grasfangeinrichtung muB der Prallschutz demontiert werden. (s. Seite 8).

s#* DEFLECTEUR: Monter le déflecteur selon le dessin. 1l faut etre monté en utilisant la
tondeuse sans bac récupérateur. En travaillant avec le bac le montage du déflecteur n'est pas
possible. (v. page 10)

ooo DEFLECTOR: Mount the deflector according to the picture. The deflector must be mounted
in case of mowing without grass catcher. When working with a grass catcher, the deflector
is not to be mounted (pagel0).

BETRIEBSBEREITMACHEN: SchlieBen Sie Ihren Rasenmaher an das Lichtnetz 220 V Wechselstrom
50 HZ an. Als Ver}idngerung empfehlen wir Thnen ein Sicherheitskabel nach VDE 0250, Bezeichnung

"NMHBu 3 x 1 mm” oder die harmonisierte Leitung (EG-anerkannt) HOSRN in der Sicherheitsfarbe
orange.

¥ PREPARATION POUR LUTILISATION: Brancher la tondeuse au secteur 220 V alternatif,
50 HZ. Comme rallonges, n'ernployP{ que des cables de sécurité NMHOu oranges, conformes
aux normes VDE 0250, de 3 x 1 mm~ de section, ou bien le cable HOSRN harmonique (reconnu

par la C.E.).
ooo MAKING THE MACHINE READY FOR USE: Connect your lawn mower to a 220-volt, 50

HZ, single-phase A.C. power suppzly. As en extension cord we recommend that you use a safety
cable, type NMHOGu, 3 x 1 mm", in arange safety colour, conforming to German VDE 0250
specifications, or a harmonized HOSRN cable (EEC-approved).

STARTEN: Bevor Sie Ihren Rasenmiher starten, denken Sie an die Sicherheit: Fremdkorper aus
dem Rasen entfernen, feste Schuhe tragen, das Schneidwerk nicht beriihren etc. (s. Seite 2).

**% DEMARRAGE: Pensez 3 votre sécurité! (voir page 3).

ooo STARTING: Before starting ensure that all safety precautions have been observed: removing
of obstacles, solid footwear etc., as mentioned on page 3.

Durch leichten Druck auf den weiflen Wippschalter (I) der Schalter-Steckerkombination schalten
Sie den Motor und damit das Schneidwerk ein. Ihr Rasenmiher soll dabei eben auf der Rasenfldache
stehen (nicht hochkanten). Zu hohes Gras erschwert das Anlaufen des Motors. Driicken Sie den

Holm etwas nach unten, so daB das Messer auf der lhnen abgewandten Seite frei anlaufen
kann, dann einschalten.






-6 -
»#% Pour démarrer la tondeuse, il faut pousser le boutton blanc (I) au commutateur électrique.
Ne pas placer la tondeuse sur une surface gravillonnée. En cas d'un gazon trés haut, pousser
légerdrement sur le brancard en bas pourque la tondeuse marche facilement au départ.

ooo Press while button (i) of the switch-plug-connection for starting. Do not tilt mower! Too

high grass makes starting more difficult; Press handle slightly down, so that the knife can
turn free on the other side.

OBERLASTUNGSSCHUTZ: In der Schalter-Stecker-Kombination ist ein Uberlastungsschutz-
Schalter eingebaut. Dieser unterbricht den Stromkreis, wenn der Motor iberlastet wird. Ist der
Oberlastungsschutzschalter einmal herausgesprungen (roter Knopf), so schalten Sie zuerst den .
Motor aus (weiBer Wippschalter O) und driicken dann den roten Knopf wieder ein. Entfernen
Sie jetzt den NetzanschluB und beseitigen Sie die Ursache, z.B. Maherdeck mit Gras verstopft
etc.; das Messer muB sich leicht drehen. Lassen Sie den Motor einige Minuten abkiihlen. Nun
stellen Sie den NetzanschluB wieder her und schalten den Motor ein. Sollte auch nach léngerem

Warten ein Einschalten nicht miglich sein, lassen Sie den Mgher von einer Kundendienstwerkstatt
iberpriifen.

#ex SECURITE DE SURCHARGE: En cas de surcharge, une sécurité dans le commutateur arrete
tout de suite la tondeuse. Pousser maintenant le boutton blanc (I) et ensuite le boutton rouge.
Débrayer le cable électrique avant de chercher la raison, par exemple deck embouché etc.
Controler si la lame tourne - meme sans moteur - absolument libre. Laisser refraichir le
moteur quelques minutes avant de démarrer. Embrayer ensuite le cable et démarrer le moteur.
Contracter un spécialiste si le moteur ne démarre pas aprds plusieurs essaies.

ooo OVERLOAD PROTECTION: Integrated in the switch-plug-connection is an overload protection
which stops the current in case the motor is overloaded. If this happens, (red button out),
disconnect motor (white button O) and push red button again. Now remove plug and check the
reason, e.g. mower deck blocked with grass etc. The knife must easily turn. Let the motor

cool down for some minutes, then start again. If mower will not run even after long time,
let it check by a service station.

MAHEN: Beim Mihen stets das AnschluBkabel im Auge behalten, damit es nicht Ulberm#ht und
beschédigt wird. Mihen Sie dsher immer in parallelen Streifen von der Anschlufisteckdose weg.

Tourner

. =

**% TONDRE: Ne jamais perdre la vue sur le cable électrique. Pour cette raison il est 2
recommander de tondre toujours dans le lignes parall2les & la prise de courant dorigine.

~
/ |
= o
=050

000 MOWING: Take care that cable will not be crossed and damaged. Therefore mow in parallel
distances away from the wall-socket.





INSTANDHAL TUNG DES RASENMAHERS
WARTUNG DES MOTORS: Der Elektromotor ihres Rasenmihers ist wartungsfrei.

REINIGUNG DES RASENMAHERS: Am besten reinigen Sie Ihren Rasenmaher direkt nach dem
Mihen. Schalten Sie vorher den Motor aus und entfernen Sie den Netzanschlu@stecker. Den
Rasenmiher nicht mit Wasser abspritzen oder UbergieBen. Nehmen Sie zum Reinigen einen
Handfeger oder einen alten Lappen. lhr Rasenmiher ist wartungsfrei. Zum Uberwintern geben
Sie ein paar Tropfen Ol an die Radlager und bestreichen alle blanken Stellen (vor allem das
Messer) leicht mit Ul. Den Rasenmiher bewahren Sie stets an einem trockenen Ort auf.

ARBEITEN AM RASENMAHERMESSER: Bei allen Arbeiten am Messer sollten Sie zur Vermeidung

von Verletzungen Arbeitshandschuhe aus Leder tragen. Auf jeden Fall stellen Sie den Motor ab
und entfernen den NetzanschluBstecker.

MESSERNACHSCHARFEN: Ein stumpfes Messer ergibt einen unsauberen Schnitt, die Grasspitzen
werden braun. Zum Nachschérfen demontieren Sie das Messer. Nehmen Sie auf beiden Seiten
gleich viel Material weg damit keine Unwucht entsteht.

S
Débloquer Naczhschérfen
Loosen Bloquer Affater
Tighten Regrind

Nach dem Schiirfen héingen Sie das Messer zur Kontrolle mit der Mittelbohrung an einem
waagerecht eingeschlagenen Nagel auf. Die Seite des Messers, die nach unten zeigt, muB so
lange nachgeschliffen werden, bis das Messer waagerecht hiéingen bleibt.

Diese Seite nachschleifen 1/// / !
O

Coté a meuler
Regrind this side






-8 -

LUFTLEITBLECHE: Die Luftleitbleche sind vom Werk aus serienm#Big montiert. Sie bewirken
eine Luftturbulenz unter dem Rasenmihergehduse und gewdhrleisten somit einen sauberen
Abtransport des Schnittgutes in die Grasfangeinrichtung bzw. in Richtung Prallschutz. Das
Schnittgut pralit gegen den Schutz f&llt herab und es entstehen Schnittguthaufen, die sich nach
dem Mahen miihelos asufkehren bzw. zusammenrechen lassen. Beim Arbeiten mit einer Grasfang-
einrichtung miissen die Luftleitbleche unbedingt montiert sein. Wenn Sie ohne Grasfangeinrichtung
arbeiten, kdnnen Sie die Luftleitbleche auch demontieren. Dies hat allerdings zur Folge, daB
die Schnittgutaufnahme miihevoller ist.

ACHTUNG!

Die Luftleitbleche milssen immer entsprechend der Darstellung montiert werden. Falsch montierte
" Windfliigel bedeuten UNFALLGEFAHR.

GRASFANGEINRICHTUNG (Zubehéir Artikel Nr. 2620.3): Wenn Sie mit einer Grasfangeinrichtung
arbeiten wollen, miissen Sie den Prallschutz demontieren (siehe Seite 5). Stellen Sie vorher den

Motor ab und entfernen Sie den NetzanschluBstecker. Die Grasfangeinrichtung wird dann einfach
an die Auswurfiffnung gehéngt.

=% ENTRETIEN DE LA TONDEUSE

ENTRETIEN DU MOTEUR: Le moteur électrique de votre tondeuse ne nécessite aucun entretien.

NETTOYAGE DE LA TONDEUSE: Nettoyer, si possible, la tondeuse apris chaque tonte. Arreter
le moteur et débrayer le cable électrique.Nutilisez Jamais deau, mais une brosse ou un chiffon.
En principe votre tondeuse est sans autres entretiens. Pendant la saison morte, nettoyer les

parties de la lame et les axes des rouves, de la rouille, avec une brosse et de I'huile. Ranger
votre tondeuse dans un endroit propre et sec.

ooo MAINTENANCE OF THE LAWN MOWER

MAINTENANCE OF ENGINE: The electric motor of your lawn mower is maintenance free.

CLEANNG: Clean your lawn mower immediately after mowing. Disconnect the mower and
remove the mains cable . Use an old cloth or hand broom. Your lawn mower is maintenance-

free. During wintertime give some drops of oil on the wheel hubs and slightly oil all metals
parts (especially the knife). Store your mower on a dry place.





-9

#x% Travail de controle de la lame: Arreter le moteur et débrayer le cable électrique avant
de travailler 3 la lame. Pour éviter des blessures il est recommandé de porter des gants de
travail.

ooo Working on the knife: For works on the knife alwags wear leathern gloves and disconnect
motor!

»x% Affutage de la lame: Une lame mal affutée donne une mauvaise coupe et les extrémités
des feuilles du gazon jaunissent. Demonter la lame pour réaffuter et respecter l'affutage initial.

ooo Grinding the Knife: A blunt knife cuts bad, the grass becomes brown. For grinding dismount
the knife and take care of exact balancing by following the original grind.

\ ‘
Débloquer Nachscharfen
Loosen Bloquer Affaner
Tighten Regrind

*** Controler I'équilibrage de la facon suivante: Planter un clou horizontalement dans un mur,

mettre la lame par sa trou centrale sur le clou. Si la lame ne reste pas en position horizontale,
il faut réaffuter la partie trop lourde.

ogo For checking place the knife with ists middle hole on a horizontal nail. 1f knife is not
‘hanging horizontally, the down side needs more grinding. Unbalanced knives cause motor damages!

/.
N

=x% Ajlerons: Les ailerons sont montés en serie 3 l'usine la. turbulence engendrée par ceux-ci
permet l'éjection de I'herbe dans le bac récuperateur. D'autre part il vous est possible de

travailler sans bac en utilisant que le déflecteur. La "mise en andains" de I'herbe se laisse
facilement ramassée.

ATTENTION!

Il est absolument nécessaire de monter les ailerons selon les instructions de la notice d'entretien.
Les ailerons montés de travers montées faux sont trés dangéreu.






~10-~

ooo Flaps: The flaps are already mounted. They create a whirlwind beneath the deck resulting
in an excellent transport of the cut grass into the catcher resp. towards the deflector. The
grass is thrown aigainst the deflector, falls down and can easily be swept off resp. raked.
When working with a grass catcher, the flaps must be mounted. When working without grass
catcher, you can dismount the flaps, which results, however, in a more difficutl grass absorption.

ATTENTION!

The flaps must be mounted alwags according to the picture. Wronly monted flaps may result
in accidents.

*x% Bac récuperateur (code-No. 2620.3): En travaillant avec le bac il faut démonter le déflecteur
(voir page 5).

Avant de toutes opérations arreter le moteur et retirer la prise de courant.

Alors n'arrocher que le bac A l'auverture d'éjecteur.

ooo Grass catcher (Art.-No. 2620.3): If you want to work with a grass catcher, the deflector

must be dismounted (page 5). Turn-off engine and displace mains socket. The grass catcher
is then easily to be attached to the ejection tunnel.

TIPS FUR DIE RASENPFLEGE

Schnitthohe: Schneiden Sie Thren Rasen immer dann, wenn er um die Hilfte der Normalhthe
gewachsen ist. Die Normalhthe betrdgt etwa 4 cm, bei ldngeren Trockenperioden etwas mehr.
‘Schneiden Sie nie mehr als 1/3 der Rasenhthe ab, ggf. nach 2-3 Tagen nachméhen. Die
Schnitththe stellen Sie dadurch ein, daB Sie die Radschrauben in ein entsprechend niedrigeres
Loch (Schnitththe griBer) oder in ein hiheres Loch (Schnitthshe kleiner) ummontieren. Stellen

Sie grundsdtzlich alle Réder auf die gleiche Hihe ein. Stellen Sie dabei den Motor ab und
entfernen Sie den NetzanschluBstecker.

*x* Conseils pour le travail: Couper le gazon toujours quant il a doublé sur la hauteur normale
d'env. 4 cm. N'oubliez pas que le gazon passe trés vite en saison de pluies et moins pendant
un temps sec. Ne couper jamais plus d'un siers de la hauteur de gazon, meme sg'il faut couper
2 ou 3 jours aprés. L'hauteur de coupe sera réglé par les positions des roues. Controler si les

rouves sont sur la meme hauteur et ne pas oublier que pour ce controle le moteur soit toujours
en "Stop" et le cable électrique débrayé!

ooo Cutting height: Cut your lawn it is grown by 50 % from normal height (approx. 4 cm).
Never cut more than 1/3 of the total height, iof necessary mow again 2-3 days later, For
increasing the cutting height place wheel screws in a deeper hole, for reducing cutting height
in a higher one. All wheels should be at the same level. Do not forget to disconnect the
motor before adjusting the cutting height.





- 11 -

BEWASSERN: Bei lingeren Trockenperioden bewissern Sie das Gras am besten mit einem Regner,
den Sie mindestens 1 Stunde pro Aufstellplatz regnen lassen. Besser wenige Male, aber intensiv
als mehrmals und nur oberfléchlich beregnen. Die beste Tageszeit ist der spdte Nachmittag.

#=% ARROSAGE: En saison trés sdéche il est recommandé d'srroser le gazon avec un arroseur.
Arroser au moins une heure sur la meme place. Il est mieux de n'arroser que quelques fois

et intensivement que de le faire souvent mais superficiellement. La meilleure heure du jour
pour arroser est vers l'aprgs-midi ou le soir.

ooo SPRINKLING: During dry periods we recommend to use a sprinkler, which should remain

at least 1 hour at one place. Intensive sprinkling gives better results as often and superficial
sprinkling. Late afternoon is the best time.

DUNGEN: Verwenden Sie organischen oder mineralischen Diinger mit den Nahrstoffanteilen ca.
6 Teile Stichstoff, 2 Teile Phosphorséure, 3 Teile Kali, oder fertigen Rasendiinger mit Langzeit-
wirkung. Diingen Sie abends vor dem Bewéssern.

=% ENGRAIS: Utiliser un bon engrais avec les substances suivantes: 6 parties d'acide phosphori-

que, 3 parties de la potasse, ou en engrais spécial pour le gazon. Engraisser le soir avant
d'arroser.

ooo FERTILIZING: Use only fertilizer with organic or mineral components and fertilize your
lawn in the evening before sprinkling.

Menge Quantité Quantity

Grobrasen 50 glm2 im Jashr  Gazon gros 50 gr/m2 par an Rough grass 50 g/m2 per year
‘Zierrasen 100-150 * Gazon d’'agrément  100-150 gr/m Ornamental lawn 100-150 g/m,, per year
Strapazierrasen 150-200 " * Gazon de sport 150- 200" Hard wearing lawn  150-200 g/m® per year
Mirz/April kriftig Mars/avril Engralser trs bien March/April strong 'fertilizing

Juni nachdiingen Juin Engraiser de nouvesu June re-fertilizing
September gut diingen Septembre Engraiser bien September good fertilizing

Ende Oktober nachdiingen Fin Octobre Engraiser de nouveay End october re-fertilizing

Wenn Sie mehr Uiber Rasenpflege wissen wollen, fordern Sie die kostenlose Broschiire "Tips fiir
picobello Rasen" an.





- 16 -

= CONDITIONS DE GARANTIE

Les Ets. GUTBROD GMBH accordent pour ses produits une garantie conformément aux spécifica-
tions figurant sur la dernitre page. Cette garantie est valable & partir du jour de vente.

Il est garanti que les machines sont ecemptés de vices de matériels, de fabrication et
dassemblage. L.e client a le droit pour la mise en état de l'appareil ou le remplacement des
pitces endommagées. Des dormmmages directs ou indirects provoqués par un appareil défectueux
ne sont pas couverts. Le transport des machines & réparer ou des pitces & remplacer est
effectué aux frais et aux risques du client. Les pitces remplacées deviennent la proprieté de
l'usine. Le droit & une réduction aura seulement lieu quand le défaut ne peut pas entre réparé.

Pour l'exécution des réparations sous titre de garantie, veuillez vous adresser uniquement aux
agents et ateliers faisant part du service - aprés - vente de GUTBROD. En cas dune réparation-

effectués par un atelier non autorisé ou de l'utilisation des pitces de rechange autres que de
GUTBROD, la garantie est arrdtée.

Meme est valable pour le dégats causés la non - observation de la notice dentretien, le maivais
entretien ou entres influences ectérieures. Des pidces dusure telles que bougies ou courroies

et des travaix courants comme le réglage du monteur ou le réaffutage de la lame ne font
pas partie des travaux de garantie.

Le droit de garantie est & nous demancer par écrit immédiatement apris le constat du dégat.
Le lieu de juridiction est Saarebruck.

oco WARRANTY CONDITIONS

GUTBROD-WERKE GMBH undertake warranty for its produkts according to the specification
on the last cover page.

Warranty time is beginning with the date of delivery to the customer. The warranty shall
cover the repair of the machine andf/or replacement of defective parts during the respective
period in case of bad workmanship or faulty materials. There is no coverage given for direct
or indirect damages. Return shipment for machine or parts shall be effected at the cost and
risk of the customer. Replaced parts shall become our property. No claim can be accepted
for alteration or price reduction unless we are not able to alleviate the damage.

Only authorized dealers and workshops belonging to the Gutbrod service organisation shall be
entitled to carry out repairs under warranty.

The following shall be excluded form the warranty:

Damage due to use of parts not specified for the machine

Damage arising from the customer not following the operating instruction

Wear and tear parts as well as necessary maintenance for work spark plugs, V-belts, adjusting
of engine or carburettor, grinding and setting mower knife or mowing cylinder

Flaims under warranty shall only be considered if lodged in writing with the factory or dealer
immediately after the defect has been discovered. The place of jurisdiction is Saarbriicken.





Gewahrleistungsbedingungen fiir Gartengerate

Fir Mangel haften wir unter AusschluB weiterer Anspriiche unbeschadet des unten beschriebenen

Rucktrittsrechts wie folgt :

1.

-~

Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen einer im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstatten geflhrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes — insbesondere wegen
fehlerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter Ausfihrung — als unbrauchbar
oder in ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintréchtigt herausstellen. Die Feststellung
solcher Mangel ist der nachsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten
gefihrten Werkstatt oder uns unverziglich schriftlich zu melden. Ersetzte Teile werden
unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine langere Gewéhrleistungsfrist hervorgeht, endet die
vorstehende Gewibhrleistungspflicht 6 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder
— falls diese friher liegt — nach der ersten Inbetriebnahme. Fiir wesentliche Fremderzeug-
nisse beschrinkt sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriiche
gegen den Lieferer des Fremderzeugnisses.

Gewabhrleistungsanspriiche verjahren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rige an in 6 Monaten.
Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerates zu und
sind nicht Ubertragbar.

Es wird keine Gewahr tibernommen, fir Schaden, die aus nachfolgenden Griinden entstanden
sind : ungeeignete oder unsachgemaBe Verwendung, fehlerhafte Inbetriebsetzung, nattrliche
Abnutzung, VerstoB3 gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Bedienungsanleitung, mangel-
hafte Wartung, Eingriff durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienst-
werkstatt sowie chemische, elektrochemische oder elektrische Einflisse, soweit sie nicht
auf unser Verschulden zuriickzufihren sind.

Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatziieferungen hat der Besteller uns oder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die
erforderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Mangelhaftung befreit.

Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren Kosten
tragen wir — insoweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstellt — die Kosten des
Ersatzstickes einschlieBlich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein- und
Ausbaues. Im lbrigen tragt die Kosten der Besteller.

Fur das Ersatzstick und die Ausbesserung wird keine Gew&hrleistungsfrist in Gang gesetzt.

Weitere Anspriche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schéaden,
die nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesetzlich zulassig,
ausgeschlossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab,
so stehen ihm Gewahrleistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bei der
Abnahme vorbehalten hat.





Fur unsere GUTBROD-Gartengerate ibernehmen wir die Gewahrleistung fir Mangel-
und Fehlerfreiheit gemaB den in unseren Allgemeinen Geschaftsbedingungen enthal-
tenen Gewahrleistungsbedingungen innerhalb der nachstehend angegebenen Fristen:

Pour nos outils de jardinage GUTBROD nous accordons les délais de garantie
conformément aux spécifications suivantes :

According to the warranty conditions, we undertake for the GUTBROD garden
machinery the following warranty periods :

Jahr fir alle nachstehend nicht gesondert genannten Geréte und -teile
1 An  pour tous machines et accessoires pas mentionnées ci-apres
Year for all machines and parts not mentioned below

Jahre fur Benzinmotoren auf Rasenméhern
2 Ans pour les moteurs & essence sur les tondeuses
Years for gasoline engines on lawn mowers

Jahre fur Elektromotoren auf Rasenmahern
3 Ans pour moteurs éléctriques des tondeuses
Years for electric motors on lawn mowers

| Jahre fur Rasenmaherdecks in Stahlblechausfiihrung, ausgenommen Sitzméher
12 Ans pour les carters en acier des tondeuses, excepté les auto-portées
Years for sheet metal lawn mower decks except riding mowers

ACHTUNG! ATTENTION! IMPORTANT!

Fur Garantieanspruche bitte nachstehende Daten eintragen und Kaufbeleg aufbewahren.
Pour un cas de garantie notez les données suivantes et gardez la facture s.v.p.
Pleace complete the following data for a warranty claim and keep your receipted bill.

Masch.-Type Kaufdatum

Modeéle Date d’achat

TYPE e Purchase date . . . . .,
Masch.-Nr. Handlerstempel

No. machine Cachet du revendeur

Serial NO. Stamp of dealer ...
Motor-Nr.

No. du moteur






E 2576 A
9 0 E (Schweiz)

00.03.537- 1





Norm - Bezeichnung Stuck
Numero de 1a norme Nbr.
Standard Description Nbr.

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

No. Parts - No. Description

Désignation
90 E (Schweiz)

Bezeichnung

1 079.05.802 Oberholm vollst. Brancard supérieur Handle upper part
2 079.38.881  Schalter-Stecker- Commtateur combiné Switch plug combination 1
Kombination
3 079.38.092 Sechskantschraube Vis Serew 2
mit Flansch
4 079.77.110 Sicherungsblech Tole d'arret Lock plate 1
5 079.05.082 Unterholm vollst. Brancard inférieur Handle lower part 1
6 090.26.829  Kunststoffmutter Eerou Nut 104 250 2
7 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
8 24.8191.18  Ficherscheibe Fondelle éventail Lock washer A 8,4 DIN 6798 2
9 22.3417.32  Flachrundschraube Vis Screw M 8x50 DIN 603 2
70 079.25.030  Einsatztopf Boitier } Insert ring . 1
11 22.5417.27 Blechschraube Vis Serew BZ 4,8x9,5 DIN 7971 2
12 24.6486.15  Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 9021 2
13 079.24.903 Haube vollst. Capot ens. Hood assy. 1
14 079.11.950 Motor mit Schalter- Moteur avec commtateur Motor with switch- 900 W 1
Stecker-Kombination combiné plug-combination v
15 079.11.876  Kondensator Condensateur Condenser 1
16 079.38.049 Befestigungsschelle Collier Clamp 1
17 21.6431.73 Zylinderschraube Vis Serew AM U4x12 DIN 85 1
18 079.11.013 Isolierscheibe Rondelle isolante Insulating washer 3
19 079.25.013 Klammer Ressort fixation Clamp 1
20 24.8498.22 Federscheibe Rondelle ressort Spring washer B 10 DIN 137 3
21 079.11.014 Schraube Vis Screw 3
E 2576 A

R3 1/3





FAR SRV

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces - Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
22 079.25.955  Deck kpl. Deck cpl. Deck cpl. 1
23 079.25.010 Prallschutz Déflecteur Deflector 1
24 21.1441.46  Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933 2
25 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 - 2
26 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
27 079.29.113  Radbolzen Axe Bolt 4
28 073.35.218 Windkanalring Anneau Ring 1
29 079.29.864  Rad vollst. Roue Wheel 4
30 24.6273.37 PaRscheibe Rondelle réglage Washer 12x18x0,2 DIN 988 8
31 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 y
32 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
33 22.3419.10 Flachrundschraube Vis Screw M 6x13 DIN 603 y
34 079.77.033 Luftleitblech Plaque guidage d'air Air guide plate 2
35 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 2
36 24.1421.14  Sechskantmitter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
37 079.77.840 Messernabe vollst. Moyeu de lame Blade hub 1
38 079.77.821 Messer vollst. best. aus Lame ens. comprenant les Blade assy. consisting of 1
den Teilen 33-36, 38 les piéces 33-36, 38 parts 33-36, 38
39 079.77.847 Schraube vollst. Vis ens. Screw assy. 1
40 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 3
41 24.6481.18  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 8
)42_ 24.6487.20 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 3
43 079.11.028  Liifterrad Ventilateur Fan 921 034 1
44 079.11.029 Klemmieckel Couvercle de bornes Clamp cover 914 007 1
45 079.11.030  Klemmleiste Bornes Clamp 915 601 1
E 2576 A

R3 2/3





Norm — Bezeichnung Stilck

Bild Teile-Nr.
Numero de |a norme Nbr.

Fig. No. piaces

. No. Parts -No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
46 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 3
47 24.,1421.18 Sechskantmatter Eerou Mut : M 8 DIN 934 3
48 079.05.152  Holmbrakette Fixation brancard Bracket 2
49 21.1441.45 Sechskantschraube Vis Screw M 6x12 DIN 933 y
50 24.8195.14  Federring Rondelle Grower L-washer B 6 DIN 127 4
51 24.1421.14 Sechskantmitter Ecrou Nut M 6 DIN 934 4y
52 07%.11.166 Isolierscheibe Rondelle isolante Insulating washer 4
53 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 4
54 24.,1421.18  Sechskantmutter Ecrou Mut M 8 DIN 934 4
55 079.11.164  Schraube Vis Screw 4
56 079.05.064 Zugentlastung Collier Clamp 1
57 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 2
58 079.29.192 Radkappe Chapeau de roue Weel cap 4
59 000.41.298 Arretierblech Plaque Plate 1

- 000.40.832 Schlilssel vollst. Clé Spanner 1
60 000.48.595 Typenschild Décalcomanie Label 1
61 000.48.451 Namenssehild Décalcomanie Label 1
62 000.42.885  Klebeschild Décalcomanie Label 1
63 090.46.232  Befestigungsschelle Collier Clamp 2

- 000.48.594 Typenschild Décalcomanie Label - 1

- 000.48.879 Himweisschild Décalcomanie .Label 1
64 001.10.120  ISO-Sockelschelle Collier " Clamp 1
65 000.05.027 POP-Blindniet Rivet Rivet 1

E 2576 A

R3 373





		2- ERSATZTEILLISTE  2. AUSFUEHRUNG 1

		2- ERSATZTEILLISTE  2. AUSFUEHRUNG 2

		2- ERSATZTEILLISTE  2. AUSFUEHRUNG 3

		2- ERSATZTEILLISTE  2. AUSFUEHRUNG 4




E 2576 B ,.,,
9 0 E (Schweiz) & =

66
) Fpeg-

00.03.597-2





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Telle-Hr,
Numero de la norme Nbr.

Fig. No. piéces

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
90 E (Schweiz)
1 079.05.802  Oberholm vollst. Brancard supérieur Handle upper part 1
2 079.38.881 Schalter-Stecker- Commtateur combiné Switch plug combination 1
Kombination ,
3 079.38.092  Sechskantschraube Vis Screw 2
mit Flansch
4 079.77.110  Sicherungsblech Tole d'arret L'ock plate 1
5 079.05.082 Unterholm vollst. Brancard inférieur Handle lower part 1
6 090.26.829  Kunststoffmutter Eecrou Mt 104 250 2
7 24.6481.18  Scheibe ' Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
8 24.8191.18  F#cherscheibe Rondelle éventail Lock washer A 8,4 DIN 6798 2
9 22.3417.32 Flachrundschraube Vis Screw M 8x50 DIN 603 2
10 079.25.030 Einsatztopf Boitier Insert ring 1
11 22.5417.27 Blechschraube Vis Screw BZ 4,8x9,5 DIN 7971 2
12 24.6486.15 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 9021 2
13 079.24.013  Haube Capot Hood 1
14 079.11.950 Motor mit Schalter- Moteur avec commtateur Motor with switch- 900 W 1
Stecker-Kombination  combiné plug-combination
15 079.11.876 Kondensator Condensateur Condenser 1
16 079.38.049  Befestigungsschelle Collier Clamp 1
17 21.6U431.73 Zylinderschraube Vis Screw AM Ux12 DIN 85 1
18 079.11.013 Isolierscheibe Rondelle isolante Insulating washer 3
19 079.25.013  Klammer Ressort fixation Clamp 1
20 24.8498,22 Federscheibe Rondelle ressort Spring washer B 10 DIN 137 3
21 079.11.014 Schraube Vis Screw 3
22 079.26.839 Deck kpl. Deck cpl. Deck cpl. 1
23 079.25.010  Prallschutz Déflecteur Deflector 1

E 2576 B





PGEIG IR

Numero de la norme Nbr.

Fig. No. piéces

No. Parts—-No. Bezeichnung . Désignation Description Standard Description Nbr.
24 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933 2
25 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 2
26 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
27 079.29.208  Radbolzen Axe Bolt 4
28 073.35.218  Windkanalring Anneau Ring 1
29 079:29.864  Rad vollst. Roue Wheel 4
30 24.6274.50  Scheibe | Rondelle Washer 1
31 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 4
32 24,1421.18 Sechskantmitter Eerou Nut M 8 DIN 934 L
33 22.3819.10 Flachrundschraube Vis Screw M 6x13 DIN 603 y
34 079.77.145  Luftleitblech Plaque guidage d'air Air guide plate 2
35 24.8195.14  Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 4
36 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 4
37 079.77.840  Messernabe vollst. Moyeu de lame Blade hub 1
38 079.77.609 Messer vollst. best. aus Lame ens. comprenant les Blade assy. consisting of 1

den Teilen 33-36, 38 les pidces 33-36, 38 parts 33-36, 38 .
39 079.77.847  Schraube vollst. Vis ens. ‘Screw assy. 1
40 21.1U841.70  Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 3
41 24.6481.18  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 8
U2 24,6487.20  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 3
43 079.11.028  Liifterrad Ventilateur Fan 921 034 1
4 079.11.029  Klemmdeckel Couvercle de bornes Clamp cover 914 007 1
45 079.11.030  Klemmleiste Bornes Clamp 915 601 1
e 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 3
47 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 3
48 079.05.152  Holmbrakette Fixation brancard Bracket 2
E 2576 B

R3 2/4





Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. Na. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
4g 21.1441.45  Sechskantschraube Vis | Screw M 6x12 DIN 933 3
50 24.8195.14  Federring Rondelle Grower L-washer B 6 DIN 127 4
51 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nt M 6 DIN 934 4
52 079.11.166 Isolierscheibe Rondelle isolante Insulating washer 4
53 24.8195.18  Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 4
54 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nat M 8 DIN 934 4
55 079.11.164  Schraube ' Vis Serew 4
56 079.05.064  Zugentlastung Collier Clamp 1
57 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 2
58 079.29.192 Radkappe Chapeau de roue Wheel cap 4
59 000.41.298 Arretierblech Plaque Plate 1
- 000.40.832 Schliissel vollst. Clé Spanner 1
60 000.48.595 Typenschild Décalcomanie Label 1
61 000.48.451 Namensschild Décalcomanie Label 1
62 000.42.885  Klebeschild Décalcomanie Label 1
63 090.46.232  Befestigungsschelle Collier Clamp 2
- 000.48.594 Typenschild Décalcomanie Label 1
- 000.48.879 Hinweisschild Décalcomanie Label 1
64 001.70.125 Zugentlastungsschelle Collier Clamp 1
65 , 22.6418.35  Linsen Blechschraube Vis 4 tole Screw 2
66 079.25.080 Handgriff Poignée Handle 1
67 24.6u481.65 Scheibe Rondelle Wahser 6,4 DIN 125 2
68 24.8195.14  Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 4
69 24.1421.1%  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 4
70 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933 2
71 079.25.371 Heckbiigel Butée Bracket 1

E 2576 B





		2- ERSATZTEILLISTE  3. AUSFUEHRUNG 1

		2- ERSATZTEILLISTE  3. AUSFUEHRUNG 2

		2- ERSATZTEILLISTE  3. AUSFUEHRUNG 3

		2- ERSATZTEILLISTE  3. AUSFUEHRUNG 4








E 1982 C

3 2]

Vo

00.03.513-0





(1135308 11

Bild Teile-Nr.
Fig. No.pigces
No. Parts-No.

Bezeichnung

Désignation

ngscriptyiun

Norm-Bezegichnung Stiick
Numero de 1a norme Nbr.
Standard Lescription  Nbr.

—

15
16
17
18
19
20
21

079.05.802
079.38.871

079.38.092

079.05.032
079.05.082
090.26.829
2L.6481.18
24.8191.18
22.3417.32
079.25.030
22.5417.27
24.6486.15
079.24.903
079.11.938

079.11.811
079.38.049
21.6431.73
079.11.013
079.25.013
24,8498 .22
079.11.014

Oberholm vollst.
Stecker-Schalter-
Kambination
Sechskantschraube
mit Flansch
Schelle

Unterholm vollst.
Kunststoffmutter
Scheibe
Fédcherscheibe
Flachrundschraube
Einsatztopf
Blechschraube
Scheibe

Haube vollst.

Motor mit Schalter-
Stecker-Kambination
Kondensator
Befestigungsschelle
Zylinderschraube
Isolierscheibe
Klammer
Federscheibe
Schraube

Brancard supérieur
Cammutateur combiné

Vis

Collier

Brancard inférieur
Ecrou

Rondelle

Rondelle éventail
Vis

Boitier

Vis .

Rondelle

Capot ens.

Moteur avec commutateur

combiné
Condensateur
Collier

Vis

Rondelle isolante
Ressort fixation
Rondelle ressort
Vis

Handle upper part
Switch plug combination

Screw

Cable clamp

Handle lower part

Nut

Washer

Lock washer
Screw
Insert ring
Screw
Washer

Hood assy.

Motor with switch plug

cambination
Condenser
Clamp
Screw

Insulating washer

Clamp

Spring washer

Screw

104 250

8,4 DIN 125

A 8,4 DIN 6798
M 8x50 DIN 603

BZ 4,8x9,5 DIN7971
A 5,3 DIN 9021

AM U4x12 DIN 85

B 10 DIN 137

E 1982 C
R3 1/3

B AV TN 4% SRS L) BN AU TR 5 T AV, S G

W W —a W = a





$90121.809

Bild Teile~Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pigces ‘ Numero de ta norme  Nbr.
Neo. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nhr.

22 079.25.932  Deck kpl. Deck cpl. Deck cpl. 1
23 079.25.010 Prallschutz Déflecteur Deflecteur 1
24 21,1441.46 Sechskantschraube Vis ‘ Screw M 6x16 DIN 933 2
25 24.8195.14  Federring , Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 2
26 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
27 079.29.113  Radbolzen Axe Bolt 4
28 073.35.218  Windkanalring Anneau Ring 1
29 079.29.864  Rad vollst. Roue Wheel 4
30 24.6273.37  Pafscheibe Rondelle réglage Washer 8
31 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 b
32 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
33 22.3419.10 Flachrundschraube Vis Screw M 6x13 DIN 603 y
34 079.77.033 Luftleitblech " Plaque guidage d‘air Air guide plate 2
35 24.8195.14  Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 2
36 24.1421.1%  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
37 079.77.807  Messernabe vollst. Moyeu de lame Blade hub 1
38 079.77.821  Messer vollst. best. aus Lame ens. comprenant les Blade assy. consisting of 1
o ~den Teilen 38, 33 - 36  pidces 33 - 36 et 38 parts 33 - 36 and 38 |
39 079.77.808 Schraube vollst. Vis Screw 1
40 21.1441.70  Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 3
41 24.6481.18  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 8
42 24.6487.20  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 3
43 079.11.028  Liifterrad Ventilateur Fan 921 034 1
44 079.11.029 Klemmdeckel Couvercle de bornes Clamp cover 914 007 1
45 079.11.030 Klemmleiste Bornes Clamp 915 601 1
E 1982 C

R3 273





Stuck

Bild Teile-Nr. Narm-Bezeichnung
fig. No.pigces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
ue 24.8195.18 Federring . Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 3
47 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 3
48 079.85.048 Holmbrakette Fixation brancard Bracket 2
4g 21.1441.45 Sechskantschraube Vis Screw M 6x12 DIN 933 it
50 24.8195.14 Federring Rondelle Grower L~washer B 6 DIN 127 U
51 24.1421.14 Sechskantmut ter Ecrou _ Nut M 6 DIN 934 it
52 079.05.056 ~ Isolierscheibe Rondelle isolante Insulating washer 4
53 24.8195.18 Federring - Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 4
54 284,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 u
55 079.11.017  Schraube Vis Serew 4
56 079.05.064 Zugentlastung Collier Clamp 1
57 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 2
58 079.29.192 Radkappe Chapeau de roue Wheel cap 4
59 000.41.298 Arretierungsblech Plaque Plate 1
- 000.40.832  Schliissel vollst. cLé Spanner 1
60 000.48.533 Typenschild Décalcamanie Label 1
61 000.48.451 Namensschild Décalcomanie Label 1
62 000.42.885 Klebeschild Gutbrod Décalcomanie Label 1

E 1982 C

R3 3/3





		2- ERSATZTEILLISTE  ANDERE VERSION

		90 E 2

		90 E 3

		90 E 4




E 2576
9 0 E (Schweiz] &

00.03.597-0





FTIRPANT]

Bild Teile-Nr.
Fig. No.pisces
Na. Parts-No.

Bezeichnung

Désignation

Description

Norm-Bezeichnung
Numero de ia norme Nbr.
Standard Description  Nbr.

Stiick

1
2

O O~ O Ul =

10
1
12
13
14

15
16

17
18

19

21

079.05.802
079.38.881

079.38.092

079.38.102
079.05.082
090.26. 829
24,6481.18
24,8191.18
22.3417.32
079.25.030
22.5417.27
24.6486. 15
079.24.903
079.11.950

079.11.876
079.38.049
21.6431.73
079.11.013
079.25.013
24,8498.22
079.11.014

Oberholm vollst.
Schalter-Stecker-
Kombination
Sechskantschraube
mit Flansch
Elektro-Stecker
Unterholm vollst.
Kunststoffmutter
Scheibe
Fédcherscheibe
Flachrundschraube
Einsatztopf
Blechschraube
Scheibe

Haube vollst.
Motor mit Schalter-
Stecker-Kanbination
Kondensator
Befestigungsschelle
Zylinderschraube
Isolierscheibe
Klammer
Federscheibe
Schraube

90 E (Schweiz)

Brancard supérieur
Commutateur combiné

Vis

Fiche femelle
Brancard inférieur
Eerou

Rondelle '
Rondelle éventail
Vis

Boitier

Vis

Rondelle

Capot ens.

Moteur avec commutateur
cambiné
Condensateur
Collier

Vis

Rondelle isolante
Ressort fixation
Rondelle ressort
Vis

Handle upper part
Switch plug combination

Serew

Plug

Handle lower part
Nut

Washer

Lock washer
Screw

Insert ring
Screw

Washer

Hood assy.

Motor with switch-
plug-cambination
Condenser

Clamp

Screw

Insuiating washer
Clamp

Spring washer
Screw

104 250

8,4 DIN 125

A 8,4 DIN 6798
M 8x50 DIN 603

BZ 4,8%9,5 DIN 7971
A 5,3 DIN 9021

AM 4x12 DIN 85

B 10 DIN 137

E 2576
R3 1/3

—_ e NN NN

W W s e





se8111.600

Norm-Bezzichnung

Stiick

Bild Teile-Nr.

Fig. No.pisces Numero de {a norme Nbr.
No. Parts-Ne. Bezeichnung Désignation Description Standard Cescription  Nbr.
22 079.25.955 Deck kpl. Deck cpl. Deck cpl. 1
23 079.25.010 Prallschutz Déflecteur Deflector 1
24 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933 2
25 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 2
26 24.1421,14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
27 079.29.113  Radbolzen Axe Bolt | 4
28 073.35.218 Windkanalring Anneau Ring 1
29 079.29.864  'Rad vollst. Roue Wheel 4
30 24.6273.37  PaBscheibe Rondelle réglage Washer 8
31 24.8195.18  Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 b
32 24.1421.18 Sechskantmut ter Earou Nut M 8 DIN 934 y
33 22.3419.10 Flachrundschraube Vis Screw M 6x13 DIN 603 Yy
34 079.77.033 Luftleitblech Plaque guidage d'air Air guide plate 2
35 24.8195.14  Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 2
36 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
37 079.77.807 Messernabe vollst. Moyeu de lame Blade hub 1
38 079.77.821  Messer vollst. best. aus Lame ens. comprenant les Blade assy. consisting of 1

den Teilen 33-36, 38 les pieces 33-36, 38 parts 33-36, 38
39 079.77.808  Schraube vollst. Vis ens. Screw assy. 1
40 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 3
41 24.6481.18 Scheibe ~ Rondelle Washer 8,4 DIN 125 8
42 24,6487.20 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 3
43 079.11.028  Liifterrad Ventilateur Fan 921 034 1
44 079.11.029 Klemmdeckel Couvercle de bornes Clamp cover 914 007 1
45 079.11.030 Klemmleiste Bornes Clamp 915 601 1
E 2576

R3 273





Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pigces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
46 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 3
47 24.1421,18  Sechskantmutter Ecrou . Nut M 8 DIN 934 3
48 079.85.048 Holmbrakette Fixation brancard Bracket 2
49 21.1441.45  Sechskantschraube Vis Screw M 6x12 DIN 933 4
50 24.8195.14  Federring Rondelle Grower L-washer B 6 DIN 127 4
51 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 4
52 079.05.056 Isolierscheibe Rondelle isolante Insulating washer 4
53 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 uy
54 24,1421.18 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 8 DIN 934 i
55 -079.11.017  Schraube Vis Screw 4
'56 079.05.064 Zugentlastung Collier Clamp 1
57 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 2
58 079.29.192 Radkappe Chapeau de roue Wheel cap 4
‘59 -000.41.298 Arretierblech Plaque Plate 1
- 000.40.832 Schliissel vollst. aé Spanner . 1
60 000.48.595 Typenschild Décalcamanie Label 1
61 000.48.451 Namensschild Décalcomanie Label 1
62 000.42.885 Klebeschild Décalcamanie | Label 1
63 090.46.232 Befestigungsschelle Collier Clamp 1
- 000.48.594 Typenschild Décalcamanie Label 1
E 2576

R3 3/3





